



EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI  
ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE  
TEATAJA

---

12. aprill 1968

Nr. 15 (128)

3. aastakäik

---

SISUKORD

I

107. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. R. Masingu autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
108. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus vabariigi sõjakomissariaatide töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

109. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus kooliõpikute parema ettevalmistamise ja kirjastamise ning nendega õpilaste parema varustamise abinõude kohta.
  110. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus kartuli-kiduussi ja kartulivähi tõrje abinõude kohta.
  111. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. detsembri 1959. a. määruse nr. 471 «ENSV Haridusministeeriumi ning linnade ja rajoonide haridusosakondade tootmisõpetuse inspektorite töötasustamisest» kehtetuks tunnistamise kohta.
-



## I

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**107** Sm. R. Masingu autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse ja aktiivse töö eest ametiühingu organites ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu töökaitse osakonna juhatajat Rudolf Masingut Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MUURISEPP  
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 4. aprillil 1968.

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**108** Vabariigi sõjakomissariaatide töötajate autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse laitmatu teenistuse eest ja seoses kohalike sõjaväelise juhtimise organite asutamise viiekümnenda aastapäevaga autasustada Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi vabariigi sõjakomissariaatide töötajaid:

Aleksejev, Aleksandr Aleksei p.  
Davõdovitš, Vladimir Ilja p.  
Elias, Valter Joosepi p.  
Gorškov, Nikolai Pjotri p.  
Harin, Pavel Georgi p.  
Haugas, Edmont Oskari p.  
Jelessin, Anatoli Ivani p.  
Kolts, Rudolf Ivani p.  
Kuritskes, Genrih Lazari p.  
Lokuta, Eduard Mihhaili p.  
Lutsakov, Sergei Nikita p.  
Martin, Aleksander Mihhaili p.  
Mihailova, Lidia Paveli t.  
Rudnev, Boris Timofei p.  
Rästas, Richard Ivani p.  
Sirge, Lembit Karli p.  
Solovjov, Pjotr Nikolai p.  
Suvorin, Aleksandr Stepani p.  
Teppo, Raimond Rudolfi p.  
Trofimov, Vladimir Anatoli p.  
Trussov, Nikolai Vassili p.  
Tšurbakova, Margarita Pjotri t.

Tuhkru, Ivan Ivani p.  
Tõles, Arkadi Borisi p.  
Verman, Karl Hugo p.  
Vink, Karl Vladimiri p.  
Vojeikin, Ilja Dimitri p.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MUURISEPP

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 5. aprillil 1968.

## II

### EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

## 109 Kooliõpikute parema ettevalmistamise ja kirjastamise ning nendega õpilaste parema varustamise abinõude kohta

#### Väljavõte:

Kooliõpikute paremaks ettevalmistamiseks ja kirjastamiseks ning õpilaste paremaks varustamiseks nendega ja vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 3. juuni 1967. a. määrusele nr. 502 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Seoses keskkooli üleviimisega uutele õppeplaanidele ja -programmidele teha Eesti NSV Haridusministeeriumile ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikule Kirjastuskomiteele ülesandeks organiseerida üldharidusliku keskkooli õppeplaani põhiõppeainete uutele programmidele vastavate stabiilsete õpikute käsikirjade ettevalmistamine ja kirjastamine, kusjuures arvestada kohalikke tingimusi ja tagada õpikute kõrge teaduslik, meetodiline ning kasvatuslik tase.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kirjastuskomiteel:

1) võtta tarvitusele vajalikud abinõud kooliõpikute kujunduse ja trükitehnolise teostuse parendamiseks;

üldreeglina ette näha I—IV klassi õpikute, samuti vanemate klasside bioloogia, geograafia ja mõnede teiste õppeainete õpikute trükkimine ofsetmeetodil;

kooliõpikute korduva kasutamise vajadust arvestades võtta tarvitusele abinõud õpikute kõite tugevdamiseks ja nende trükkimiseks kvaliteetsemale paberile;

2) suurendada õppe- ja meetodiliseks tööks vajaliku täiendava kirjanduse (teatmikud, käsiraamatud, sõnastikud, sari «Kooli kirjavara») väljaandmist, sealhulgas ka fakultatiivsete õppeainete osas, samuti kõrgematesse ja kesk-eriõppeasutustesse sisseastumiseks ettevalmistamiseks.

4. Eesti NSV Haridusministeeriumil asuda seoses stabiilsete õpikute kirjastamisega õpikute raamatukogufondide moodustamisele alg-, kaheksaklassilistes ja keskkoolides 1969/70. õppeaastast.

Raamatukogufondide moodustamist ja nende täiendamist stabiilsete õpikutega korraldada kasutatud õpikute kogumise teel (vanemate nõusolekul) õpilaste üleminekul klassist klassi, samuti riigieelarves koolide ülalpidamiseks ettenähtud summade kokkuhoiu ning šeffettevõtete, -kolhooside ning -sovhooside, ametiühingu- ja muude organisatsioonide poolt selleks eraldatavate vahendite arvel.

Eesti NSV Haridusministeeriumil ja Eesti NSV Rahandusministeeriumil välja töötada ja esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule kooliõpikute raamatukogufondide moodustamiseks šeffettevõtete, -kolhooside ja -sovhooside, ametiühingu- ning muude organisatsioonide poolt vahendite eraldamise korra juhend.

5. Eesti NSV Haridusministeeriumil ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kirjastuskomiteel kooskõlastatult Eesti NSV Rahandusministeeriumiga välja töötada ja kinnitada kooliõpikute raamatukogufondide jaotamise ja kasutamise korra põhimäärus.

6. Eesti NSV Haridusministeeriumil koos Eestimaa LKNÜ Keskkomiteega korraldada pidevat kasvatustööd õpikutesse säästva suhtumise kujundamiseks õpilastes, tõmmata selleks laialdaselt kaasa õpetajaid, komso-moli- ja pioneerorganisatsioone ning õpilaste vanemaid, samuti kasutada selleks ajakirjandust, kino, raadiot ja televisiooni.

7. Täiendada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. märtsi 1963. a. määruse nr. 129 (ENSV MK 1963, nr. 9, art. 35) punkti 2 alapunktiga 5 järgmiselt:

«5) üldhariduslike koolide stabiilsete õpikute autoritele: teise trüki eest — 100 protsenti, kolmanda trüki eest — 50 protsenti, neljanda trüki eest — 40 protsenti, viienda trüki eest — 35 protsenti, kuuenda trüki eest — 25 protsenti, seitsmenda trüki eest — 20 protsenti, kaheksanda ja iga järgmise trüki eest — 10 protsenti esimese trüki honorarimäärast.»

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 4. märtsil 1968. Nr. 65.

## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

### **110** Kartuli-kiduussi ja kartulivähi tõrje abinõude kohta

Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et viimastel aastatel on kartuli-kiduuss ja kartulivähk vabariigis tunduvalt levinud. NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi Riiklik Taimede Karantiini Inspeksioon Eesti NSV-s ja Eesti NSV Põllumajanduse Ministeerium ei ole rakendanud vajalikke abinõusid nende karantiinhaiguste tõrjeks. See asjaolu mõjub negatiivselt kartulikasvatuse ökonoomikale vabariigi kolhoosides ja sovhoosides.

Vabariigi linnades ja rajoonides avastatud kartuli-kiduussi leviku ning Võru rajoonis avastatud kartulivähi-kollete tõttu tekib raskusi seemnekartuli realiseerimise ja väljaveoga teistesse liiduvabariikidesse ning ekspordiks.

Üks kartuli-kiduussi ja kartulivähi kogunemise ning levimise põhjusi on kartuli pidev kasvatamine individuaalkasutuses olevatel maatükkidel, samuti nimetatud haigustele vastuvõtlike kartulisortide kasvatamine seal.

Eesti NSV Põllumajanduse Ministeerium ei ole seni veel organiseerinud muldade massilist uurimist kartuli-kiduussi ja kartulivähi avastamiseks. Seetõttu on olemas nende edasise leviku oht.

Kartuli-kiduussi ja kartulivähi leviku piiride kindlakstegemiseks, nende edasise leviku seismapanemiseks ning avastatud kollete likvideerimiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil ning linnade ja rajoonide tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteedel teostada aastail 1969—1972 kõigil individuaal-maakasutajate maatükkidel, mis asuvad kolhooside ja sovhooside territooriumil, kartuli all oleva maa uurimine kartuli-kiduussist ja kartulivähist nakatatuses suhtes ning kindlaks teha nendest karantiinhaigustest nakatatud mulla piirid rajooni igas asulas ja majandis. Pärast seda korraldada nakatatud maatükkide ühe- või kahekordne keemiline töötlemine. Sellele peab järgnema karantiinobjektide likvideerimisele suunatud abinõude kompleksi rakendamine.

2. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil tagada aastail 1968—1972 ja järgnevail aastail kiduussi- ja vähikindlate seemnekartulisortide paljundamine koguses, mis võimaldab varustada nende seemnekartulitega kõiki individuaal-maakasutajaid, kelle maatükid asuvad kolhooside või sovhooside territooriumil ja on pandud kartuli-kiduussi ja kartulivähi karantiini alla.

3. Teha kiduussi- ja vähikindlate seemnekartulisortide müük individuaal-maakasutajatele Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi Aianduse Valitsuse ülesandeks.

Lubada Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi Aianduse Valitsusel organiseerida täiendavaid seemnekartuli müügipunkte.

4. Soovitada kolhooside juhatustel ja kohustada sovhooside direktoreid, kelle majandite territooriumil asuvad kolhoosnikute ja sovhoositöölise õueaiamaad, kus on avastatud kartuli-kiduussi või kartulivähi koldeid, eraldama kolhoosnikutele, sovhooside tööliste ning teenistujatele ja teistele elanike kategooriatele uued maatükid ühiskondlike ja kollektiivsete köögiviljaaedade rajamiseks, kus on võimalik kartulit kasvatada selle aja jooksul, mis on vajalik nakatatud maatükkidel mulla desinfitseerimiseks, ja kuni üleminekuni kiduussi- ja vähikindlate kartulisortide kasvatamisele.

Eraldada kolhoosnikutele, sovhooside tööliste ja teenistujatele ning teistele elanike kategooriatele vajalikku seemnekartulit ja abistada neid mullaharimisel vastava tasu eest.

5. Kehtestada, et individuaal-maakasutajate maatükkidel, ühiskondlikes ja kollektiivsetes köögiviljaaedades on lubatud pärast mulla kartuli-

kiduussi- ja kartulivähivastast keemilist desinfitseerimist ainult kiduussi- ja vähikindlate kartulisortide kasvatamine, kusjuures on kohustuslik kartuli vaheldumine teiste kultuuridega iga kolme aasta järel ja tingimuseks saakide kasutamine ainult oma tarbeks.

Kiduussikindlate kartulisortide kasvatamine mulla eelneva keemilise töötlemiseta on lubatud ainult nendel kartuli-kiduussist nakatatud maatükkidel, kus 5—6 aasta jooksul pärast karantiini alla panemist ja kauemgi kartulit ning teisi mugulkultuure ei ole kasvatatud.

6. Linnade ja rajoonide tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteedel koos rajoonide põllumajandusliku tootmise valitsustega tagada 1970. aastaks üleminek rajoneeritud kiduussi- ja vähikindlate kartulisortide kasvatamisele kõigi individuaal-maakasutajate poolt.

Võru rajooni territooriumil, kus on avastatud kartulivähi koldeid, tagada täielik üleminek rajoneeritud vähikindlate kartulisortide kasvatamisele 1969. aastal.

7. Lubada individuaal-maakasutajatel kasutada kartuli kidu-ussist nakatatud maatükke linnades, alevites ja teistes asulates köögiviljakultuuride (välja arvatud tomatid ja kiduussile vastuvõtlikud kartulisordid), samuti puuvilja- ja marja-, dekoratiiv- ning muude kultuuride ja istutiste kasvatamiseks oma tarbeks.

8. NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi Riiklikul Taimede Karantiini Inspektsioonil Eesti NSV-s tagada põllumajanduslike kõlvikute ja taimekasvatussaaduste kontrolluurimiste korraldamine esmajoones nendes kolhoosides ja sovhoosides (kaasa arvatud õueaiamaad), kellel on sordiseemnekartulite vabariigist väljaveo ülesanne.

10. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil mullaanalüüsi tegemiseks, kartuli-kiduussi ja kartulivähi leviku piiride kindlaksmääramiseks, samuti nimetatud karantiinobjektide likvideerimiseks moodustada Vabariikliku Taimekaitsejaama juures operatiivrühm (operatiivsalk).

11. Kehtestada, et mullaproovide võtmine individuaalses ja kollektiivses maakasutuses olevatelt maatükkidelt linnades, alevites ja muudes asulates toimub vabariigi eelarve summadega, kolhooside ja sovhooside põldudelt, kaasa arvatud kolhoosnikute, sovhoositöölise ja -teenistujate õueaiamaad, — kolhooside ja sovhooside kulul.

Mullaproovide analüüsi kartuli-kiduussi ja kartulivähi avastamiseks, olenemata nende mullaproovide võtmise kohast, tehakse vabariigi eelarve summadega.

14. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 15. mai 1964. a. määruse nr. 211 «Kartuli kiduussi leviku vältimise abinõude kohta» (ENSV MK 1964, nr. 22, art. 76) punktid 6 ja 7 ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. märtsi 1966. a. määruse nr. 114 «Kartuli-kiduussi tõrjebinõude kohta» punktid 2 ja 3.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON  
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 22. märtsil 1968. Nr. 85.

## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

**111**

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. detsembri 1959. a. määruse nr. 471 «ENSV Haridusministeeriumi ning linnade ja rajoonide haridusosakondade tootmisõpetuse inspektorite töötasustamisest» kehtetuks tunnistamise kohta

Seoses NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Üleliidulise Ametiühingute Kesknõukogu 15. juuli 1964. a. määrusega nr. 620 ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Töö ja Tootasu Komitee 22. veebruari 1968. a. määrusega nr. 37 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 19. detsembri 1959. a. määrus nr. 471 «ENSV Haridusministeeriumi ning linnade ja rajoonide haridusosakondade tootmisõpetuse inspektorite töötasustamisest».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 5. aprillil 1968. Nr. 109.

Kontrollatsemplar

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.  
0,5 trükipoognat. Tellimuse nr. 361.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

EESTI  
RAHVUSRAAMATUKOGU  
AR

20377

3050

Kaamatupala:

68-339 a